

**PROTOKÓŁ NR XLI/14**  
**z Sesji Rady Miejskiej w Ozimku**  
**odbytej w Urzędzie Gminy i Miasta w Ozimku**  
**w dniu 24.03.2014 r.**

Na stan 21 Radnych udział wzięło 21, co stanowi 100% frekwencji, a zarazem stanowi to quorum do podejmowania uchwał i wniosków.

Uczestniczący w Sesji :

1. Marek Korniak – Burmistrz Ozimka,
2. Zbigniew Kowalczyk - Z-ca Burmistrza Ozimka,
3. Barbara Durkalec – Sekretarz Gminy,
4. Maria Błahuta – Skarbnik Gminy,
5. Marek Pakura – Radca Prawny,
6. Katarzyna Smolnik – Kierownik Referatu Organizacyjnego  
oraz przybyli goście według załączonej listy.

Obowiązki sekretarza sprawował Radny **SYLWESTER WOJDYŁA**.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku Joachim Wiesbach przywitał wszystkich obecnych na Sesji. Następnie poinformował, iż protokół z sesji z dnia 24 lutego 2014 r. jest wyłożony do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostanie przyjęty poprzez głosowanie w końcowej części sesji. Stwierdził, iż porządek obrad radni otrzymali wraz z zawiadomieniem, jednakże w dniu 20 marca br. wpłynęło pismo Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciw Pożarowej oraz Przewodniczącego Komisji Gospodarczej, które odczytał. Ponadto w dniu 24 marca br. wpłynęło pismo Burmistrza Ozimka SO.0002.3.7.2014.KS, które radni otrzymali. Na końcu zadał pytanie, czy do porządku obrad są jakieś inne uwagi bądź propozycje?

*Nikt nie zgłosił innych uwag.*

**Porządek obrad :**

- I.** Interpelacje Radnych.
- II.** Podjęcie uchwał:
  1. w sprawie dostosowania opisu granic obwodów głosowania gminy Ozimek do stanu faktycznego  
(projekt uchwały, druk nr 1);
  2. w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w EMC Instytut Medyczny S.A. Szpital Św. Rocha w Ozimku  
(projekt uchwały, druk nr 6);
  3. w sprawie drugiej edycji studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Ozimek  
(projekt uchwały, druk nr 2);
  4. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ozimek w 2014 roku;  
(projekt uchwały, druk nr 3);
  5. w sprawie przystąpienia do programu pn. Opolska Karta Rodziny i Seniora  
(projekt uchwały, druk nr 4);

6. w sprawie wyodrębnienia w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki  
(projekt uchwały, druk nr 5a);
  7. w sprawie udzielenia pomocy dla Ukrainy  
(projekt uchwały, druk nr 7);
  8. w sprawie poparcia działań mających na celu zahamowanie wypływu środków finansowych wypracowanych w regionie do budżetu centralnego oraz zwiększenia dochodów jednostek samorządu terytorialnego  
(projekt uchwały, druk nr 8);
  9. w sprawie ustalenia zasad otrzymywania i wysokości diet przysługujących przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy  
(projekt uchwały, druk nr 9);
- III. Ocena Funkcjonowania i wykorzystania świetlic wiejskich.
  - IV. Kwartalne sprawozdanie burmistrza ze swojej działalności.
  - V. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
  - VI. Sprawy różne i organizacyjne.

**Rada Miejska w Ozimku przyjęła jednogłośnie zmieniony porządek obrad – 21 głosów „za”.**

#### **Ad. I INTERPELACJE RADNYCH**

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach poinformował, że między sesjami nie wpłynęła żadna interpelacja.

#### **Ad. II. PODJĘCIE UCHWAŁ:**

##### **Pkt II.1.**

Przewodniczący Rady J. Wiesbach przedstawił projekt uchwały w sprawie dostosowania opisu granic obwodów głosowania gminy Ozimek do stanu faktycznego zawarty w druku nr 1. Poinformował, iż wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

*Głos w dyskusji zabrali: Radny Marcei Biskup, Kierownik Referatu Organizacyjnego Katarzyna Smolnik.*

*Nikt więcej nie zabrał głosu.*

**Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XLI/365/14 w sprawie dostosowania opisu granic obwodów głosowania gminy Ozimek do stanu faktycznego – 21 głosów „za”.**

##### **Pkt II.2.**

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach przedstawił projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w EMC Instytut Medyczny S.A. Szpital Św. Rocha w Ozimku zawarty w druku nr 6. Poinformował, iż wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

*Nikt nie miał uwag, ani pytań.*

**Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XLI/366/14 w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w EMC Instytut Medyczny S.A. Szpital Św. Rocha w Ozimku – 21 głosów „za”.**

**Pkt II .3.**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach przedstawił projekt uchwały w sprawie drugiej edycji studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Ozimek zawarty w druku nr 2. Poinformował, iż wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

*Nikt nie miał uwag.*

**Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XLI/367/14 w sprawie drugiej edycji studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Ozimek – 21 głosów „za”.**

**Pkt II .4.**

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ozimek w 2014 roku zawarty w druku nr 3. Poinformował, iż wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały, jednakże Komisja Ochrony Środowiska Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony przeciw Pożarowej oraz Komisja Gospodarcza wniosowały, aby w rozdziale 3 § 3 ust.1 dopisać pkt 3 o brzmieniu: dokarmianie zwierząt przez społecznych opiekunów następuje w miejscach wyznaczonych przez Urząd.

*Burmistrz ustosunkował się do powyższego wniosku w piśmie SO.0002.3.7.2014.KS, które radni otrzymali, nie uwzględniając w chwili obecnej wniosku obu komisji.*

*Nikt nie zabrał głosu.*

**Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła większością głosów Uchwałę Nr XLI/368/14 w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ozimek w 2014 roku – 17 głosów „za” przy 4 głosach „wstrzymujących się”.**

**Pkt II .5.**

Przewodniczący Rady J. Wiesbach przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do programu pn. Opolska Karta Rodziny i Seniora zawarty w druku nr 4. Poinformował, iż wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

*Głos w dyskusji zabrali: Radna Powiatu Teresa Juros oraz Burmistrz Ozimka Marek Korniak.*

*Nikt więcej nie miał pytań.*

**Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XLI/369/14 w sprawie przystąpienia do programu pn. Opolska Karta Rodziny i Seniora – 21 głosów „za”.**

### **Pkt II .6.**

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach przedstawił projekt uchwały w sprawie wyodrębnienia w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki zawarty w druku nr 5a. Poinformował, iż wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały zawarty w druku nr 5, jednakże Komisja Oświaty Sportu Polityki Społecznej oraz Rewizyjna wnioskowoły o przygotowanie informacji na Sesję:

1. jakie środki zostały wydatkowane i na jakie zadania przez poszczególne sołectwa w 2013r.?
2. jakie sołectwa nie korzystały z funduszu sołeckiego w 2013r. i nie korzystają w 2014r., dlaczego?
3. jakie środki są planowane na poszczególne sołectwa na 2015r.

Dodał, iż wszyscy radni otrzymali w/w informację, oraz nowy projekt uchwały zawarty w druku nr 5a.

Wyjaśnień dokonała Sekretarz Gminy B. Durkalec.

*Nikt nie miał uwag.*

**Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XLI/370/14 w sprawie wyodrębnienia w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki – 21 głosów „za”.**

### **Pkt II .7.**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy dla Ukrainy zawarty w druku nr 7. Poinformował, iż wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

*Głos w dyskusji zabrali: Radny M. Biskup, Burmistrz Ozimka M. Korniak.*

*Nikt nie miał więcej pytań..*

**Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XLI/371/14 w sprawie udzielenia pomocy dla Ukrainy – 21 głosów „za” .**

### **Pkt II .8.**

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach przedstawił projekt uchwały w sprawie poparcia działań mających na celu zahamowanie wpływu środków finansowych wypracowanych w regionie do budżetu centralnego oraz zwiększenia dochodów jednostek samorządu terytorialnego zawarty w druku nr 8. Poinformował, iż Komisja Oświaty Sportu i Polityki Społecznej oraz Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały wraz z autopoprawką, natomiast Komisja Ochrony Środowiska Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony P. Poż jak i Komisja Gospodarcza nie opiniowały powyższego projektu uchwały pozostawiając go do rozpatrzenia na sesji w dniu dzisiejszym. Następnie poprosił Burmistrza o poinformowanie Komisji Gospodarczej i Ochrony Środowiska... o jakiej autopoprawce jest mowa.

Głos w dyskusji zabrali: Burmistrz Ozimka M. Korniak, Radny K. Kleszcz, Przewodniczący Rady J. Wiesbach, Radna G. Świercz,

*Nikt więcej nie chciał zabrać głosu w dyskusji.*

**WNIOSEK :**

Radny K. Kleszcz zgłosił wniosek o wykreślenie zdania w załączniku do projektu uchwały „W tym zakresie Rada Miejska w Ozimku popiera działania zapoczątkowane przez św. pamięci Dietera Przewdzinga Burmistrza Gminy Zdieszowice, którego intencją było uniemożliwienie wypływu wypracowanych w danym regionie środków do budżetu centralnego”.

**Rada Miejska w Ozimku większością głosów przyjęła w/w wniosek Radnego K. Kleszcza – 9 głosami „za” przy 6 głosach „przeciwnych” i 3 głosach „wstrzymujących się”.**

3 radnych/e nie brało/y udziału w głosowaniu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej J. Wierny zabrał głos w sprawie głosowania radnych.

**Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła większością głosów Uchwałę Nr XLI/372/14 w sprawie poparcia działań mających na celu zahamowanie wypływu środków finansowych wypracowanych w regionie do budżetu centralnego oraz zwiększenia dochodów jednostek samorządu terytorialnego wraz ze zgłoszonym wnioskiem – 14 głosów „za”, przy 4 głosach „przeciwnych”.**

**Pkt II .9.**

Przewodniczący Rady J. Wiesbach przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad otrzymywania i wysokości diet przysługujących przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy zawarty w druku nr 9. Poinformował, iż wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

*Głos w dyskusji zabrali: Radna A. Koczur, Radna G. Świercz, Skarbnik Gminy M. Błahuta, Burmistrz Ozimka M. Korniak.*

*Nikt nie miał więcej pytań.*

**Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła większością głosów Uchwałę Nr XLI/373/14 w sprawie ustalenia zasad otrzymywania i wysokości diet przysługujących przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy – 16 głosów „za” przy 5 głosach „wstrzymujących się”.**

**Ad. III. OCENA FUNKCJONOWANIA I WYKORZYSTANIA ŚWIETLIC WIEJSKICH.**

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach poinformował, iż Komisje Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciw Pożarowej, Rewizyjna oraz Gospodarcza zapoznały się z materiałami dotyczącymi funkcjonowania i wykorzystania świetlic wiejskich natomiast Komisja Oświaty, Sportu i Polityki Społecznej wypracowała stanowisko w wyżej wspomnianym temacie.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Sportu i Polityki Społecznej D. Derda zapoznała wszystkich z w/w stanowiskiem.

Nikt nie miał uwag.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie stanowisko Komisji Oświaty, Sportu i Polityki Społecznej dotyczące funkcjonowania i wykorzystania świetlic wiejskich wraz z zawartymi w nim wnioskami jako stanowisko Rady – 21 głosów „za”.

**Ad. IV. KWARTALNE SPRAWOZDANIE BURMISTRZA ZE SWOJEJ DZIAŁALNOŚCI W TYM INFORMACJA O PODMIOTACH GOSPODARCZYCH W GMINIE.**

Burmistrz Ozimka M. Korniak poinformował o :

- przetargach;
- projektach unijnych;
- odbytych delegacjach w gminie Ozimek oraz wyjazdach za granicę;
- złożonym wniosku na kanalizację wsi Schodnia;
- rozbudowie Jura Parku w Krasiejowie;
- Aglomeracji Opolskiej;
- nowych firmach: Agzbud i Carbonex.

**Ad. V. PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY MIEJSKIEJ W OZIMKU**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach zapytał, czy są jakieś uwagi do protokołu z Sesji z dnia 24 lutego 2014 r.

*Uwagę zgłosił Radny Jan Karpa.*

*Głos w dyskusji zabrali: Kierownik Referatu Organizacyjnego K. Smolnik, Radny J. Karpa, Przewodniczący Rady J. Wiesbach.*

*Nikt nie zgłosił uwag.*

Rada Miejska w Ozimku przyjęła większością głosów protokół Nr XL/14 z Sesji Rady Miejskiej w Ozimku odbytej w Urzędzie Gminy i Miasta w Ozimku w dniu 24 lutego 2014 r. – 16 głosów „za” przy 5 „wstrzymujących się”.

**Ad. VI. SPRAWY RÓŻNE I ORGANIZACYJNE.**

*Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach:*

- ✚ *przypomniał, iż na ostatniej sesji było odczytane pismo Pana Piotra Kuziemskiego dotyczące opłaty za przyłącze kanalizacyjne. Pismo to zostało przekazane Komisji Ochrony Środowiska Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony P. Poż celem wypracowania stanowiska, oraz Burmistrzowi celem ustosunkowania się do stawianych*

zarzutów przez pana Kuziemskiego. Całość materiałów otrzymała Komisja Ochrony Środowiska....

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony P. Poż A. Gryc przedstawił stanowisko.

**Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła większością głosów stanowisko Komisji Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciw Pożarowej, jako swoje stanowisko w omawianej sprawie – 18 głosów „za”.**

3 radnych/e nie brało/y udziału w głosowaniu.

- ✚ przypomniał, iż na ostatniej sesji było odczytane również pismo ze Szkoły Podstawowej w Antoniowie dotyczące dofinansowania obiadów dla uczniów. Pismo to zostało przekazane Komisji Oświaty Sportu i Polityki Społecznej celem wypracowania stanowiska, oraz Burmistrzowi celem zajęcia stanowiska w omawianej sprawie. Całość materiałów otrzymała Komisji Oświaty, Sportu i Polityki Społecznej.

Przewodniczącą Komisji Oświaty Sportu i Polityki Społecznej Danuta Derda przedstawiła stanowisko.

**Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie stanowisko Komisji Oświaty, Sportu i Polityki Społecznej, jako swoje stanowisko w omawianej sprawie – 21 głosów „za”.**

- ✚ przypomniał, iż zbliża się termin składania oświadczeń majątkowych – do 30 kwietnia 2014 r. Druki można pobrać na stronie internetowej, bądź zgłosić się do Referatu Organizacyjnego. Poprosił również, aby wziąć pod uwagę uwagi zgłoszone przez Urząd Skarbowy po dokonaniu analizy oświadczeń z poprzedniego roku;
- ✚ poinformował, iż w Referacie Organizacyjnym są do wglądu zarządzenia Burmistrza Ozimka z dnia:
  - z dnia 13 stycznia 2014r, 14,20,24 lutego 2014 r., 3 marca 2014r, w sprawie zmiany w planie finansowym wydatków budżetowych Urzędu Gminy na 2014 rok;
  - z dnia 26 lutego 2014 roku w sprawie zmiany budżetu gminy na 2014r.;ogłoszone w Biuletynie Informacji Publicznej.

#### **Głos w dyskusji w sprawach różnych i organizacyjnych zabrali:**

- ✓ Radny K. Kleszcz poruszając sprawy: dofinansowania alternatywnych źródeł ogrzewania, napraw szkód powstałych po kanalizacji oraz dokończenia chodnika na ulicy Klasztornej;  
Głos w dyskusji zabrali: Burmistrz Ozimka M. Korniak, Z-ca Burmistrza Ozimka Z. Kowalczyk oraz Radny K. Kleszcz;
- ✓ Radny M. Biskup poruszając sprawy:
  - drogi koło posesji Pana Kaczmarka w Ozimku,
  - przebudowy odcinka na ulicy 1Maja w Ozimku,
  - zabytkowej pompy do lokomotyw parowych,
  - miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych,Głos w dyskusji zabrał Z-ca Burmistrza Ozimka Z. Kowalczyk oraz Burmistrz Ozimka M. Korniak;

- ✓ Radny J. Karpa poruszając sprawę zakupu przeszklonej tablicy informacyjnej dla wsi Grodziec oraz wymiany dwóch tablic na obrzeżach wioski;  
Głos zabrał Burmistrz Ozimka M. Korniak
- ✓ Radny Z. Olbryt poruszając sprawę ulg dla przedsiębiorców;  
Głos w dyskusji zabrał: Burmistrz Ozimka M. Korniak.

Nikt więcej nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący Rady J. Wiesbach wobec wyczerpania porządku obrad sesji podziękował wszystkim zebranym za udział i zamknął XLI Sesję Rady Miejskiej w Ozimku.

Sesja trwała od godziny 15<sup>15</sup> do 16<sup>40</sup>

Integralną część protokołu stanowi nagranie z obrad sesji Rady Miejskiej w Ozimku dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej ([www.bip.ozimek.pl](http://www.bip.ozimek.pl) – nagrania audio RM – nagrania z sesji – nagranie z sesji Rady Miejskiej 24-03-2014) .

PROTOKOŁOWAŁA :

KIEROWNIK  
Referatu Organizacyjnego

Katarzyna Smolnik

SEKRETARZ :

Sylwester  
Wojcik

PRZEWODNICZYŁ:

Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Ozimku

Joachim Wiesbach